
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 78 / 157 del 05/04/2023

OGGETTO: RIPARAZIONE DELL’ELETTROPOMPE CAPRARI MOD.KCM150NA KW 28.5 
400 V E MOD. KCW080HE KW 3.7 400 V IMPIANTO SOLLEVAMENTO FOGNARIO VELA 
E GIAMPILIERI.

IMPORTO SPESA: €. 5.440,00 OLTRE IVA AL 22% 

Ditta: Elettromeccanica Mondì Srl  Via Ciccolo sn, 98041 Monforte San Giorgio (ME) 
Tel.0909071851-3472501294
            Email-elettromeccanicamondisrl@gmail.com – Pec-
elettromeccanicamondi@legalmail.it

IL DIRETTORE GENERALE
                                                                     PREMESSO

CHE presso l’attuale sistema fognario a gravità a servizio nell’area di territorio che si estende da 
Mili Marina a Tremestieri, confluisce integralmente all’impianto di sollevamento denominato Mili 
Canneto, il quale recepisce i reflui provenienti dagli impianti della città quali “Zafferia”, “Carmine”, 
“ATM”, “S. Cecilia”, “S. Francesco”, “Paradiso” e “Pace” per poi essere convogliati al Depuratore 
di Mili ed essere sottoposti al processo di depurazione; 

CHE a causa dell’ingente quantitativo di reflui in arrivo all’impianto di “Sollevamento Vela e 
Giampilieri” sono state collocate elettropompe da 28.7 KW, 3.7 KW e 3.7 KW necessarie per 
affluire i reflui fognari all’impianto di “Depuratore Mili”; 
CHE l’elettropompe Caprari mod.KCM150NA KW 28.5 400 V e mod. KCW080HE KW 3.7 
400 V, risultano in avaria e, per tale motivo, è stato richiesto alla Elettromeccanica Mondì Srl di 
far pervenire in Azienda apposito preventivo per effettuare le riparazioni necessarie sulle suddette 
elettropompe; 
CHE da una prima analisi effettuata dalla suddetta officina autorizzata l’elettropompe risultano 
essere riparabili, visto il costo di una nuova fornitura, necessitando di una serie di componenti di 
ricambio quali le tenute meccaniche, l’anello di usura, i cuscinetti, gli anelli or, ecc…. ed il 
rifacimento dell’avvolgimento.
CHE la Elettromeccanica Mondì Srl ha prodotto in data 20.03.2023, con Off. N. 44, l’offerta per 
le riparazioni delle suddette elettropompe, per un importo complessivo di € 5.440,00 oltre IVA al 
22%;
RITENUTO pertanto urgente ed indispensabile procedere alla riparazione delle suddette 
elettropompe al fine di prevenire sversamenti di liquami nelle aree limitrofe agl’impianti di 
sollevamento in oggetto; 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

VISTO il preventivo d’offerta della citata Elettromeccanica Mondì Srl ha prodotto in data 
20.03.2023, con Off. N. 44 ed assunto in AMAM con prot. 12510 del 31/03/2023;

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni esposte in narrativa, procedere alla Riparazione dell’elettropompe 
Caprari mod.KCM150NA KW 28.5 400 V e mod. KCW080HE KW 3.7 400 V Impianto 
sollevamento Fognario Vela e Giampilieri, per l’importo di € 5.440,00 oltre Iva al 22%, 
come da preventivo dell’offerta n. S0355/2022 del 28.07.2022, dalla Elettromeccanica 
Mondì Srl  Via Ciccolo sn, 98041 Monforte San Giorgio (ME).
Autorizzare la spesa complessiva di € 5.440,00 oltre Iva al 22%, occorrente per la riparazione 
suddetta.
Alla spesa come sopra occorrente si farà fronte con prelievo dal bilancio AMAM di 
competenza, notificando al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di bilancio.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F.F.
Antonino Cardile ing. Luigi Lamberto dott. BONASERA LOREDANA

firmato digitalmente


		2023-04-05T18:18:08+0200
	BONASERA LOREDANA




